CCXLVI^m. QUODⁿ INIURIARUM ACTIONES NONNISI PRAESENTES ACCUSARE POSSINT^{no}.

Iniuriarum^{p697} actiones⁶⁹⁸ nonnisi praesentes accusare possunt. Crimen enim, quod vindictae aut calumniae iudicium expectat, per alios intendi non potest.

CCXLVII^{qf}. QUOD AMICITIAM PROTEGAT OMNIS, QUI NON CONTENDIT. 5

Omnis, qui non contendit, protegit^s amicitiam. Nam et apostolus ad^t Chorintios^u scribit^t: Cum sint inter vos aemulationes^v et contentiones^w, nonne carnales estis et secundum hominem ambulatis? Nihil per contentionem neque per inanem gloriam, sed in humilitate^x mentis invicem estimantes^y semetipsos, non sua singuli^z respicientes^a, sed 10 aliorum.

CCXLVIII^{bc}. UT^{de}, QUOD ECCLESIA^f TRICENNALI^g IURE POSSIDERIT^h, NULLOⁱ LICEAT PRO HOC DEINCEPS APPELLARE^k. ET^e DE RAPTORIBUS VIDUARUM^l VEL VIRGINUM. ET UT FEMINAE^m SACRIS ALTARIBUS NON MINISTRENT^d. 15

Statutum est, ut facultates ecclesiae, necnon etⁿ dioceses^o, quae ab aliquibus possidentur sacerdotibus, iure sibi vindicent^p, quod tricennialia^q lex conclusit, et ultra triginta^r annos nulli liceat pro id appellare^s, quod legum^t tempus exclusit. Simulque sancitum^u est, ut raptores viduarum vel virginum ab ecclesiae communione pellantur. Et ut feminae^v sacris altaribus non ministrent vel aliquid^w ex his, quae virorum sunt officii deputata^x, 20 praesumant.

CCXLVIII^y. DE^z IUDICIBUS CONTRA LEGEM IUDICANTIBUS ET LEGEM AUDIRE NOLENTIBUS^{za}.

Quicumque⁶⁹⁹ iudex oblatas sibi in^b iudicio leges vel iuris species audire noluerit et contra^c eas iudicaverit^d, ex hac re convictus in carcerem^{700e} deputetur^{701f}. 25

m) CLXXXII P₁₆; fehlt V₁₅ n-n) Rubrik fehlt P₁₆ o) POSSUNT von anderer Hand. korr. aus POSUNT V₁₅
 p) Sancitum est, ut iniuriarum V₁₅ q) Kapitel fehlt P₁₆ r) fehlt V₁₅ s) protegat V₁₅ t-t) ait ad
 Chorinthios scribens ita V₁₅ u) Corinthios GbV₁₄; Corintios P₁₅ v) zelus V₁₅ w) contentio V₁₅
 x) humilitatem V₁₅ y) estimantes korr. aus estimatis P₁₅; existimantes V₁₅ z) singuli korr. aus singula P₁₅
 a) respuentes V₁₅ b) Isaak 5, 7 (2. Teil) c) CCCXV M; CCLVI V₁₅; CLXXXIII P₁₆ d-d) Rubrik
 fehlt MP₁₆ e-e) fehlt Isaak f) ecclesie V₁₅ g) tricennialia V₁₅ h) korr. zu POSSEDERIT Gb
 i) nulli V₁₄ k) appellari V₁₅ l) biduarum P₁₅ m) femines V₁₄ n) fehlt P₁₆ o) decimas P₁₅;
 dioceses V₁₅; diocaeses P₁₇ p) korr. zu vindicent Gb q) tricennialia P₁₆V₁₅ r) tringinta P₁₆
 s) apellare M t) longum M u) Mit Sancitum setzt Isaak 5, 7 ein. v) femiae Gb w) aliqui M
 x) deputate V₁₅ y) CLXXXIII P₁₆; fehlt V₁₅ z-z) Rubrik fehlt P₁₆ a) NOLENTIBUS Gb
 b) a P₁₆ c) con ira P₁₆ d) folgt et V₁₅ e) carcere P₁₆V₁₅ f) deportetur GbP₁₆V₁₄V₁₅